
 
 

 
 

О проектах федеральных законов 

 

 

 

В соответствии со статьей 39 Федерального закона                                       

от 21 декабря 2021  года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации 

публичной власти в субъектах Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1.    Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

№ 458976-8 "О внесении изменений в статью 28.3 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№    468651-8 "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации в части установления принципа социальной ориентированности 

бюджетной системы Российской Федерации"; 

№    470805-8      "О внесении изменений в Федеральный закон                                

"О проведении эксперимента по установлению специального налогового 

режима "Налог на профессиональный доход"; 

№ 473986-8 "О внесении изменений в статью 9 Федерального закона  

"Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений                        

в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 

№ 474273-8 "О внесении изменения в статью 71 Федерального закона 

"Об образовании в Российской Федерации"; 

№ 475416-8 "О внесении изменения в статью 17 Федерального закона  

"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"; 

№ 477495-8 "О внесении изменений в статьи 62
1
 и 62

4
 Федерального 

закона "Об охране окружающей среды"; 

№      477775-8    "О внесении изменений в статью 20 Лесного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 482182-8 "О внесении изменения в статью 14 Федерального закона 

"Об уполномоченных по правам ребенка в Российской Федерации"; 

№ 501146-8 "О внесении изменений в статью 19 Федерального закона  

"О крестьянском (фермерском) хозяйстве" и статью 3 Федерального закона 

"О развитии сельского хозяйства"; 

 



2  

№ 501159-8 "О внесении изменений в пункт 14
2
 статьи 35 Федерального 

закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                 

в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации"; 

№      501213-8 "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской 

Федерации". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

3.    Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

26 декабря 2023 года 

№ 2046-2/23 

 
 


